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RAPPORT 
På årets evenemang för alla bok- och biblioteksälskande, Bok & Biblioteksmässan i Göteborg 
i oktober 2007, deltog för tredje året i rad Dalarnas författare och litteratur genom 
Länsbibliotek Dalarnas monter Dalalitteraturen. Den 24 kvm stora montern inreds varje gång 
med en till första årets deltagande framtagen design med moderna dalaförtecken. 
 
Montern är designad och byggd av konstnären Lotta Lindbeck 
och projektledare Tomas de Souza. Konstnären  
Anna Sjóns Nilssons textil och bilder från Dalarna 
 bidrar till den välkomnande atmosfären. 2007 hade 
 vi också som blickfång de två unika objekt, som 
 länsbiblioteket tog fram för Linnéåret, en stor tovad 
 linnéa av konstnären Ingrid Viklund och en Plugghäst 
 i barnstorlek smyckad med linnéor. Plugghästen är snickrad  
på Gruvsnickeriet i Falun och målad av konstnären  
Mats Haglund. 
 
Dalarnas museum lånade ut Selma Lagerlöfs autentiska möbler för författare och besökare att 
ta plats i och vi bjöd på kaffe i Nittsjömuggar. Leksandsbröd sponsrade med minibröd, 
mycket uppskattat av hungriga och godiströtta mässvandrare. Alla författare och andra, som 
framträder får ett pocketboksfodral med Jobs tryck som tack. 
 

Bara monterns utseende och dessa Dalaprodukter startar många 
samtal och väcker positiv respons hos besökarna. Vi delade ut 
material om våra författare, om litterära smultronställen i Dalarna, 
om Linnéåret, om Werner Aspenström och Selma Lagerlöf och 
svarade på frågor.  

   
Birgit Carlstén berättade om Dalaspelen och lockade stor publik 
 
 
 
Besökare från Dalarna använder montern som mötesplats och 
hemmahamn i mässmyllret och de uttalar sin glädje och stolthet 
över Dalamontern. Vid sina vandringar runt mässhallarna 
uppmanar de andra att besöka vår monter. 

 
  Medlemmar i Skådebanan fikar i montern 



2007 hade Bok & Bibliotek 108 000 besökare, 
 över 1000 journalister och fotografer bevakade 
 de nära 900 utställarna och 426 seminarierna.  
2 350 programpunkter genomfördes under de 
 fyra utställningsdagarna och av dem arrangerade 
 Dalalitteraturen så många som 17.            Boel Werner 
 
Vi har upprättat goda kontakter med författare med dalaanknytning och de deltar gärna med 
program i montern, när de befinner sig på mässan genom egen eller andras försorg. De kan ha 
gett ut en ny bok, har andra framträdanden inplanerade eller befinner sig där av eget intresse. 
De som inte är i Göteborg det aktuella året föreslår ofta själva att de gärna kommer nästa år. 
Författarna uppskattar att möta sina läsare under de här formerna, de uppskattar att vi för 
samtal med dem vid framträdandena och efteråt fortsätter de samtala med åhörare och säljer 
sina böcker. 
Anna Hallberg    Johanna Nilsson              Stewe Claeson 
 
 
 
 
 
 
 

 
2007 hade vi satsat aktivt på marknadsföring av programmen i 
montern. Vi fanns med i Mässkatalogen med en annons och 
programpunkterna fanns med i det dag för dag kalendarium som 
finns i samma publikation. Vi hade tryckt upp programblad som 
spreds och en enkel folder med korta presentationer av de 
författare som deltog i montern och vilka tider de fanns där. 

     
    Christer Åsberg, ordf. Karlfeldtsamfundet 

 
 
Marknadsföringen gav effekt, besökare kunde 
planera in sina besök hos oss för att få lyssna på sina 
favoritförfattare. Sammanlagt hade våra 17 program  
ca 400 aktiva åhörare, dessutom passerar alltid ett 
stort antal människor som stannar till och lyssnar en stund. 
     Ebbe Schön 
 
Av dessa 17 programpunkter genomfördes fyra av litterära sällskap och de andra av 
sammanlagt 12 olika författare med dalaanknytning. 
 
Monica Borg från Werner Aspenströmsällskapet berättade och Birgitta Winlöf läste hans dikter 
 
 
 
 
 
    
 



 
Montern bemannades under fyra dagar med 36 aktiva 
öppettimmar av personal från Länsbibliotek Dalarna.  
Vi mötte besökarna, samtalade, svarade på frågor, bjöd  
på kaffe och berättade om våra författare och det  
särskilda med Dalarna.  
      

 
 
Monterbemanningen 

 
 
 
 
Personalen säger stort tack till Landstinget Dalarnas kulturnämnd för bidraget till montern 
Dalalitteraturen vid Bok & Biblioteksmässan i Göteborg 2007. 
Vi hoppas på att kunna fortsätta bygga montern i Göteborg och hälsar er välkomna dit! 
 
 
 
 
     Allra flest åhörare lockade samtalet mellan Aino Trosell och Doris Dahlin 
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